[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.04.2016    №     94-ра

Курская область, 306120, пос.Солнцево
О внесении изменений и дополнений
 в план контрольной деятельности

 Администрации Солнцевского

района Курской области на 2016 год.

         Во изменение распоряжения Администрации Солнцевского района Курской области от 25.12.2015г. № 256-ра «Об утверждении плана контрольной деятельности Администрации Солнцевского района Курской области на 2016 год».

  1.План контрольной деятельности  Администрации Солнцевского района Курской области утвержденный распоряжением Администрации Солнцевского района Курской области от 25.12.2015г. № 256-ра «Об утверждении плана контрольной деятельности Администрации Солнцевского района Курской области на 2016 год» изложить в прилагаемой новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава  Солнцевского района                                                         Г.Д.Енютин

                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН:

                                                       распоряжением Администрации
                                                   Солнцевский район Курской области

                                                                                                                                                                                        от 18.04.2016 года  № 94-ра
П Л А Н

 контрольной деятельности

Администрации Солнцевского района  Курской области

 на 2016 год

	№ п/п
	Объект внутреннего муниципального финансового контроля

	Метод контроля, период
	Дата проведения
	Ответственный за проведение контрольного мероприятия

	Тема контрольного мероприятия: Предупреждение и выявление нарушений Федерального Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых  актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд.

	1.
	Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	I квартал
	А.В.Шеина

	2.
	муниципальное казенное учреждение культуры «Зуевский центральный сельский Дом культуры»
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	I квартал
	А.В.Шеина

	3.
	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	I квартал
	А.В.Шеина

	4.
	казенное учреждение культуры «Бунинский центральный сельский Дом культуры»
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	I квартал
	А.В.Шеина

	5.
	Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	II квартал
	А.В.Шеина

	6.
	Казённое учреждение культуры «Ивановский центральный сельский Дом культуры»
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	II квартал
	А.В.Шеина

	7.
	Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	IV квартал
	А.В.Шеина

	8.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Старолещинский центральный сельский Дом культуры» Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.8 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	IV квартал
	А.В.Шеина

	Тема контрольного мероприятия: Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

	1.
	Администрация поселка Солнцево Солнцевского района Курской области( включая подведомственное казенное учреждение)
	проверка

(2015г. и текущий 2016г.)
	II квартал
	А.В.Шеина

	2.
	муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Солнцевский районный «Дом детского творчества»» Солнцевского района Курской области
	проверка

(2015г. и текущий 2016г.)
	III квартал
	А.В.Шеина

	Тема контрольного мероприятия: Предупреждение и выявление нарушений Федерального Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых  актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд.

	1.
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.3 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	II квартал
	А.В.Шеина

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» Солнцевского района Курской области
	проверка согласно ч.3 ст.99 № 44-ФЗ (2015г. и текущий 2016г.)
	II квартал
	А.В.Шеина

	Организационные мероприятия

	1.
	Рассмотрение обращений  для получения  решения о согласовании или об отказе в согласовании, возможности заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	По необходимости
	А.В.Шеина

	2.
	Контроль и анализ исполнения представлений (предписаний) о выявленных нарушениях
	Постоянно
	А.В.Шеина

	3.
	Участие в семинарах-совещаниях
	По необходимости
	А.В.Шеина

	4.
	Подготовка плана работы на 2016 год
	IV  квартал
	А.В.Шеина